ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 4

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

CHI LĂNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THÔNG BÁO TUYỂN SINH LỚP 6

NĂM HỌC 2024 – 2025

Căn cứ Công văn số 266/KH-UBND ngày 16 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân Quận 4 về Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp

năm học 2024 - 2025 trên địa bàn Quận 4;

Trường Trung học cơ sở Chi Lăng thông báo việc tuyển sinh năm học 2024 -

2025 với các nội dung như sau:

 1. Khả năng nhận

Trường có khả năng nhận 09 lớp 6, 100% học sinh được học 2 buổi/ngày, trong

đó có 05 lớp tăng cường Tiếng Anh.

Tổng số học sinh có khả năng nhận là 405 em.

2. Địa bàn thu nhận

Gồm học sinh Phường 6, Phường 8, Phường 9 và một phần Phường 13.

Danh sách học sinh lớp 6 được vào học tại trường THCS Chi Lăng do Phòng

Giáo dục và Đào tạo phân bố.

3. Hồ sơ tuyển sinh

Hồ sơ nhập học (theo mẫu của trường). Phụ huynh liên hệ bảo vệ để nhận đơn.

Phụ huynh đọc thông báo hướng dẫn trong hồ sơ tuyển sinh để chuẩn bị đầy đủ.

4. Thời gian tuyển sinh.

Từ ngày 25/5/2024 đến ngày 03/6/2024: phụ huynh vào kiểm tra kết quả tuyển

sinh, nếu phụ huynh thống nhất kết quả tuyển sinh tiến hành xác nhận nhập học trên

phần mềm tuyển sinh.

Từ ngày 01/7/2024 đến ngày 08/7/2024: Hội đồng tuyển sinh trường nhận hồ

sơ tuyển sinh đợt 1.

Từ ngày 25/7/2024 đến ngày 01/8/2024: Hội đồng tuyển sinh trường nhận hồ

sơ tuyển sinh đợt 2.

Lưu ý: Nhà trường nhận hồ sơ theo đúng tiến độ thời gian nêu trên, không giải

quyết hồ sơ nộp không đúng thời gian quy định với bất cứ lý do gì.

Ngày 02/8/2024: công bố kết quả tuyển sinh./.

         HIỆU TRƯỞNG